
     Российская Федерация 

Краснодарский край 

муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №5 

имени А.И. Майстренко 

МО Староминский район 

 

                                                     П Р И К А З 

  

   «30» августа 2024 г.                    п. Рассвет                               №   234 

 

«Об организации работы учителей МБОУ СОШ № 5 им. А.И. 

Майстренко по развитию и оценке функциональной грамотности 

обучающихся МБОУ СОШ № 5 им. А.И. Майстренко   

МО Староминский район  в 2024-2025 учебном году» 

 

В целях повышения качества по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ № 5 им. А.И. 

Майстренко МО Староминский район приказываю: 

1. Учителям 1-11 классов МБОУ СОШ № 5 им. А.И. Майстренко активно 

использовать в своей работе банк заданий по формированию  

функциональной грамотности на платформе «Российская электронная 

школа». 

2. Учителям-предметникам, работающим в 5-9 классах в 2024-2025 учебном 

году: 

2.1. проводить тренировочные диагностические работы по 

функциональной грамотности на платформе «Российская 

электронная школа» ежемесячно; 

2.2. осуществлять анализ результатов выполненных обучающимися 

диагностических работ по функциональной грамотности; 

2.3. полученные результаты  использовать в своей дальнейшей работе по 

формированию функциональной грамотности. 



3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Ушенко 

Надежде Григорьевне проводить ежемесячный мониторинг участия 

обучающихся в диагностических работах на платформе «Российская 

электронная школа». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  

средней общеобразовательной школы 

 № 5 имени А.И. Майстренко                                                           Е.А. Косивченко     

 

 Ознакомлены: ___________________ Н.Г. Ушенко 

                          ___________________ А.В. Губа 

                                             __________________ Е.А. Косивченко 

                                 __________________ Е.В. Надточая 

                                 __________________ Л.А. Коротаева 

                                 __________________ Д.И. Савельев 

                                 __________________ И.Н. Сердюкова 

                                 __________________ Е.П. Бондарева 

                                                  _________________ Е.Ю. Тимошенко 

                                             _________________ О.Н. Алексеева 

                                             _________________ И.А. Фурина 

                                             _________________ Д.А. Ромадин 

                                             _________________ С.В. Охрименко 

                                  ________________Е.А. Барсукова 

                                  ________________ А.И. Кухникова 

                                  ________________Е.Г. Пильгуй 

                                  ________________М.А. Губа 

                                 ________________ Е.В. Говорова 

 

 
 


		2024-09-12T12:22:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 ИМЕНИ А.И. МАЙСТРЕНКО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН




